
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedr. problemer med udlejningscykler ved 
Krudthuset, Christianshavn 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 6. maj 

2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Se nedenstående beskrivelse og vedhæftet billeder fra borger. vil I 

forholde jer til de problemstillinger som hun næver og hvad der kan 

gøres ift. løsninger - gerne i et svar til os begge? 

Svar 

Spørgsmålet refererer til en borgerhenvendelse, der klager over 

ophobning og uhensigtsmæssig parkering af udlejningscykler foran 

daginstitutionen Krudthuset på Refshalevej/Prinsessegade, 

Christianshavn. 

Udlejningscykler skal placeres i cykelstativer og ikke på en måde, der 

spærrer adgangsveje eller skaber farlige situationer. Forvaltningen har 

derfor kontaktet operatørerne og bedt dem rydde op og føre skærpet 

tilsyn med området. Samtidig har vi opfordret dem til at begrænse 

antallet af cykler i området, da det lader til at være et populært sted at 

afslutte ture. Operatørerne har alle meldt tilbage, at de vil håndtere 

problemet. Forvaltningen følger op på situationen på den konkrete 

lokation om et par uger. 

Borgeren nævner, at nogle cykelstativer mellem nr. 74 og 76 ikke 

fremgår af KK-kortet. Det er korrekt og skyldes sandsynligvis, at data ikke 

er opdateret med de nuværende forhold. Forvaltningen har nu sørget 

for, at stativerne bliver registreret korrekt på kortet. 

Selvom stativerne ikke har været synlige i kortet, er de offentligt 

tilgængelige, da de er åbne mod det offentlige rum og ikke fysisk 

afspærret. Det betyder, at de – i overensstemmelse med gældende 

praksis – kan benyttes af alle, herunder også operatører af 

udlejningscykler. 

Vi håber, at de tiltag vi har iværksat, vil føre til en mærkbar forbedring 

inden for de kommende uger. Skulle problemerne fortsætte, opfordrer 
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vi til at kontakte os igen på parkering@kk.dk – gerne med fotos af den 

aktuelle situation. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen. 

Med venlig hilsen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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